1. Ultra quos amplia primo, etiam si tempore contractus debitor dilapidasset. bona: nō tamen in tantum quin adhuc esset idoneus postea illud fortius dilapidasset & conditio nem suam deteriorem te eisset, procedit nostra regula & potest capi a creditore. Ita Bal. in 1. si pro ea, in prin. C. mand. nn. 1. quē sequitur Ias. in §. supereft. nu. 87. Instit. de actio. & in l. si ab arbitrio. nu. 5. ff. qui satisfid. cogan. hærede. Ita tenet Bar. in l. postulatē. in prin. ff. ad Treb. quem sequitur Ias. in l. diuortio. in §. interdum. nu. 6. ff. sol. matr. Petr. Rebuff. in 1. par. gl. ad constitut. Regias Galliae: vbi allegat alios doct. in gl. 2. articuli, in tract. de literis obligato. pag. 105. nu. 10. et fin eo. tract. at. 6. glo. iij. pag. 149. nn. 74. Ioan. Crot. in repet. l. nemo potest. col. iij. ff. de leg. j. Quod tamen intellige vt per Rebuff. in d. nu. 3.

2. Amplia secundo, non solū in debitore principali, sed etiā in eius hærede. Ita tenet Bar. in l. postulatē. in prin. ff. ad Treb. quem sequitur Ias. in l. diuortio. in §. interdum. nu. 6. ff. sol. matr. Petr. Rebuff. in 1. par. gl. ad constitut. Regias Galliae: vbi allegat alios doct. in gl. 2. articuli, in tract. de literis obligato. pag. 105. nu. 10. et fin eo. tract. at. 6. glo. iij. pag. 149. nn. 74. Ioan. Crot. in repet. l. nemo potest. col. iij. ff. de leg. j. Quod tamen intellige vt per Rebuff. in d. nu. 3.

3. Amplia tertio procedere, vt creditor per solum sacramentum p̄bare possit suspicionem fugae. Ita Ioan. de Imol. in l. 2. in fi. prin. ff. solut. matri. vbi tenet, quod ad probandum debitorem suspectum de fuga, ad hoc vt capi possit, sufficit sacramentum creditoris, idem tenet Ang. in repet. l. nemo carcerem. C. exacto. tributo. lib. x. Hanc opin. ante eum tenuit notab. Benedictus de Plumbi. in d. l. nemo carcerem. in penul. col. in princip. Ratio huius appellationis est: quia in hoc casu vertitur periculum in mora: & vbi cunque periculum est in mora, ad probationem suspicionis sufficit iuramentum gloss. & ibi Innocen. in c. quoniam frequenter, vt lite non contesta. & in l. iij. vbi doctor. C. vbi in rem actio. Pro qua opinione est casus in l. eorum. ff. de damno infecto. vbi dicitur, quod timori damnum, debet de damno infecto caueri. & talis timor probatur per iuramentum caluminiae. l. qui bona. in §. si quis stipulatus. ff. eod. sit. ita ergo in casu nostræ ampliationis, quia mora est periculum allatum, & res est talis quē celeritatē desiderat: ideo talis suspicio per iuramentum probatur: ne si aliz probationes exigerentur, debitor interim aufugeret. Hanc opinionem tenuit Roma in l. si fideiustit. in §. fin. ff. qui satisfida. cogan. facit quod voluit. Sali. in l. vñica. C. de prohib. sequest. pecunie. vbi tener, quod reum esse suspectum. vt non